

令和 6 年度

# 業 務 委 託 設 計 書

岩手中部水道企業団

|            |      |     |   |     |  |  |    |  |  |
|------------|------|-----|---|-----|--|--|----|--|--|
| 課 長        | 課長補佐 | 係 長 | 設計者   | 精算者 |  |  |    |  |  |
|            |      |     |   |     |  |  |    |  |  |
| 着 手<br>完 了 | 期 日  |     | 自 令和 年 月 日<br>自 年 月 日<br>至 令和 6 年 10 月 4 日<br>至 年 月 日 |     |  |  |    |  | 上段：当初設計<br>下段：変更設計   |
| 業 務 日 数    |      |     |   |     |  |  |    |  | 摘 要<br>歩 掛 適 用 : 岩手県令和05年10月公共歩掛(復興歩掛)<br>基 礎 単 価 適 用 : 令和06年04月01日付 公共<br>機 械 損 料 適 用 : 令和05年10月01日付 公共機械損料<br>工 種 区 分 : 道路維持工事<br>施 工 地 域 区 分 : 補正無し<br>前 金 払 い : 35%を超え40%以下<br>冬 期 労 務 補 正 : %<br>契 約 保 証 補 正 : 契約保証に係る補正を行わない |
| 番 号        |      |     | 第 号   |     |  |  |    |  |  |
| 履 行 場 所    |      |     | 北上市内、花巻市内   |     |  |  |    |  |  |
| 件 名        |      |     | 岩手中部送水施設草刈業務委託  |     |  |  |    |  |  |
| 設 計 金 額    |      |     |   | 金   |  |  | 円也 |  |  |
| 業 務 概 要    |      |     | 別紙のとおり  |     |  |  |    |  |  |



## 総 括 表

| 費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目 | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号 | 基 準 |
|-----------------------|-----|-----|-----|-----|--------|-----|
| 業務費                   | 1   | 式   |     |     | H00100 |     |
| 業務委託費                 | 1   | 式   |     |     | H00200 |     |
| 道路維持01                | 1   | 式   |     |     | K0002  |     |
| 合計                    | 1   | 式   |     |     | Q00001 |     |
|                       |     |     |     |     |        |     |
|                       |     |     |     |     |        |     |
|                       |     |     |     |     |        |     |
|                       |     |     |     |     |        |     |
|                       |     |     |     |     |        |     |
|                       |     |     |     |     |        |     |

## 業 務 委 託 費 内 訳 書

| 費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目 | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号         | 基 準 |
|-----------------------|-----|-----|-----|-----|----------------|-----|
| 道路維持01                | 1   | 式   |     |     | K0002          |     |
| 除草工                   | 1   | 式   |     |     | M0001<br>明 1 号 |     |
| 直接費計                  |     |     |     |     | P0000001       |     |
| 共通仮設費計                | 1   | 式   |     |     | H03701         |     |
| 共通仮設費(率化)             | 1   | 式   |     |     | H00803         |     |
| 共通仮設費率分               | 1   | 式   |     |     | Q00910         |     |
| 純委託費                  | 1   | 式   |     |     | H00600         |     |
| 現場管理費                 | 1   | 式   |     |     | Q00601         |     |
| 委託原価                  | 1   | 式   |     |     | H00500         |     |

## 業 務 委 託 費 内 訳 書

| 費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目 | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明 細 単 価 番 号 | 基 準 |
|-----------------------|-----|-----|-----|-----|-------------|-----|
| 一般管理費等                | 1   | 式   |     |     | Q00501      |     |
| 業務価格                  | 1   | 式   |     |     | H00400      |     |
| 消費税等相当額               | 1   | 式   |     |     | Q00401      |     |
| 合計                    | 1   | 式   |     |     | Q00402      |     |
|                       |     |     |     |     |             |     |
|                       |     |     |     |     |             |     |
|                       |     |     |     |     |             |     |
|                       |     |     |     |     |             |     |
|                       |     |     |     |     |             |     |
|                       |     |     |     |     |             |     |

| 【 第 1 号 明細書(M0001) 】                     |     |     |     |     |                        |        |
|--|-----|-----|-----|-----|------------------------|--------|
| 除草工                                      |     |     |     |     |                        | 1 式 当り |
| 名 称 ・ 規 格                                | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号                 | 基 準    |
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬<br>ダンプトラック 2t積級 飛び石防護有 | 131 | 百m2 |     |     | SP432160-0001<br>P 1 号 |        |
| 計  |     |     |     |     | P0000001               |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |
|  |     |     |     |     |                        |        |

岩手中部送水施設草刈業務委託

| 【 第 1 号 施工パッケージ(SP432160-0001) 】      |          |     |        |        |        |             |     |
|---------------------------------------|----------|-----|--------|--------|--------|-------------|-----|
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 ダンプトラック 2t積級 飛び石防護有 |          |     |        |        |        |             |     |
| 1 百m2 当り                              |          |     |        |        |        |             |     |
| 名 称 ・ 規 格                             | 金額構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | 基準地区単価 | 積算地区単価 | 明細単価番号      | 基 準 |
| 【機械】                                  |          |     |        |        |        |             |     |
| ダンプトラック<br>オンロード・ディーゼル 2t 積級          |          |     |        |        |        | TM103000121 |     |
| 草刈機<br>肩掛式 カッタ径255mm                  |          |     |        |        |        | TM12004522  |     |
| その他(機械)                               |          |     |        |        |        |             |     |
| 【労務】                                  |          |     |        |        |        |             |     |
| 普通作業員                                 |          |     |        |        |        | TR0102      |     |
| 特殊作業員                                 |          |     |        |        |        | TR0101      |     |
| 土木一般世話役                               |          |     |        |        |        | TR0125      |     |
| 運転手(一般)                               |          |     |        |        |        | TR0115      |     |
| その他(労務)                               |          |     |        |        |        |             |     |
| 【材料】                                  |          |     |        |        |        |             |     |
| 軽油<br>1. 2号 (パトロール給油)                 |          |     |        |        |        | TZ006702002 |     |

岩手中部送水施設草刈業務委託

| 【 第 1 号 施工パッケージ(SP432160-0001) 】 (続 き) |          |     |          |                     |        |        |          |
|--|----------|-----|----------|---------------------|--------|--------|----------|
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 ダンプトラック 2t積級 飛び石防護有  |          |     |          |                     |        |        | 1 百m2 当り |
| 名 称 ・ 規 格                              | 金額構成比(%) | 金 額 | 構成比(%)   | 基準地区単価              | 積算地区単価 | 明細単価番号 | 基 準      |
| 【端数調整】                                 |          |     |          |                     |        |        |          |
| [条件]                                   |          |     |          |                     |        |        |          |
| [J1] = 1 飛び石防護の有無 飛び石防護有り              |          |     | [J2] = 1 | 運搬機械選定 ダンプトラック 2t積級 |        |        |          |
| [J3] = 2 ダンプトラック運搬距離 11.5km以下          |          |     | [J6] = 1 | 費用の内訳 全ての費用         |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |
|  |          |     |          |                     |        |        |          |



# 業務委託仕様書

## 1. 適用範囲

- (1) この仕様書は、岩手中部送水施設草刈業務委託の実施の場合に適用する。
- (2) この仕様書に定めのない事項については、監督員と速やかに協議し、その指示によるものとする。

## 2. 作業

- (1) 履行場所は、岩手中部送水施設の導送水管企業団管理用地とし、詳細は別紙草刈調書のとおりとする。
- (2) 作業内容は、草刈・集草業務、積込・運搬処分業務であり、処分地は岩手中部浄水場内の指定場所とする。
- (3) 作業回数は契約期間内に2回（6月及び9月頃を目途）行うこととし、作業時期は現地の状況により変動するが監督員と協議のうえ実施することとする。ただし、No.7夏油川水管橋については1回のみとする。
- (4) 作業着手時は監督員へ連絡すること。

## 3. 安全対策

- (1) 作業の安全管理は、受託者の責任において行うものとする。
- (2) 受託者は作業範囲内について、作業上危険な箇所の確認を行い、事故の防止に努めるものとする。
- (3) 作業中は常に安全第一の周到な注意が払われるよう、受託者は作業員に安全知識を周知徹底させること。
- (4) 安全作業の障害となる事態が生じたときは、速やかに報告すること。
- (5) 作業に当たっては、周辺の道路、建築物、工作物、境界標等を損傷しないように適切な作業方法により行うこと。
- (6) 作業中は現場の整理整頓に努めること。
- (7) 作業車両の駐停車や騒音等については、近隣等より苦情のないように配慮し、受託者の責任において管理すること。

## 4. 契約に伴う提出書類

- (1) 契約後
  - ア 業務工程表
  - イ 業務責任者通知書
  - ウ 業務責任者経歴書

(2) 着手前

ア 業務計画書

(刈払機取扱作業者の安全衛生教育修了証の写しを添付すること。)

(3) 着手後

ア 業務打合簿 (必要時)

イ 業務に必要なもの

(4) 完了後

ア 業務完了届

イ 報告書 (作業状況写真添付)

ウ その他

5. その他

(1) 受注者は各作業前に発注者等と作業内容について必ず打合せを行うこと。

(2) 受託者は、作業中何らかの事故又は不審な事実を発見したときは、直ちに委託者に報告すること。

(3) 本業務を実施するにあたり、周辺の道路、建築物、工作物、境界標等を滅失又は毀損等、第三者へ損害を与えた場合は、受託者の責任において賠償するものとする。

# 位置図



**岩手中部浄水場**

岩手中部浄水場

## 草刈調書（岩手中部送水施設草刈業務委託）

| 番 号 | 地 区     | 場 所            | 種 別    | 対象面積    | 構 造 物<br>控除面積 | 刈払<br>回数 | 刈り払い<br>面 積 |
|-----|---------|----------------|--------|---------|---------------|----------|-------------|
| 1   | 北上市和賀町  | 岩崎新田（本畑水管橋）    | 水管橋    | 618.92  | 12.00         | 2.0      | 1213.84     |
| 2   | 〃       | 岩崎新田（夏油温泉江釣子線） | 泥吐弁室   | 56.21   | -             | 2.0      | 112.42      |
| 3   | 〃       | 岩崎新田（蒲沢線）      | 〃      | 75.07   | -             | 2.0      | 150.14      |
| 4   | 〃       | 煤孫（西部豊栄線）      | 減圧弁室   | 166.04  | 19.00         | 2.0      | 294.08      |
| 5   | 〃       | 煤孫（西部豊栄線）      | 泥吐弁室   | 35.35   | 0.95          | 2.0      | 68.80       |
| 6   | 〃       | 煤孫（旭が丘上夏油線）    | 〃      | 32.00   | -             | 2.0      | 64.00       |
| 7   | 〃       | 岩崎（夏油川水管橋）     | 水管橋    | 503.82  | 50.00         | 1.0      | 453.82      |
| 8   | 北上市相去町  | 相去町（上三十人町地内）   | 減圧弁室   | 87.10   | 14.00         | 2.0      | 146.20      |
| 9   | 〃       | 相去町（上三十人町地内）   | 泥吐弁室   | 25.88   | -             | 2.0      | 51.76       |
| 10  | 北上市和賀町  | 煤孫（熊沢川水管橋）     | 水管橋    | 305.25  | 30.00         | 2.0      | 550.50      |
| 11  | 〃       | 煤孫（荒屋沢水管橋）     | 〃      | 249.56  | 17.50         | 2.0      | 464.12      |
| 12  | 〃       | 山口（鈴鴨川水管橋）     | 〃      | 211.04  | 10.00         | 2.0      | 402.08      |
| 13  | 〃       | 山口（和賀川水管橋右岸）   | 〃      | 295.81  | 53.00         | 2.0      | 485.62      |
| 14  | 〃       | 横川目（和賀川水管橋左岸）  | 〃      | 266.80  | 11.00         | 2.0      | 511.60      |
| 15  | 〃       | 横川目（県道JR北上線踏切） | 軌道横断用地 | 200.30  | -             | 2.0      | 400.60      |
| 16  | 〃       | 横川目（束の目沢水管橋）   | 水管橋    | 193.80  | -             | 2.0      | 387.60      |
| 17  | 〃       | 横川目（尻平川水管橋）    | 〃      | 918.70  | 71.00         | 2.0      | 1695.40     |
| 18  | 〃       | 後藤（芦谷地上後藤線）    | 制水、減圧  | 500.59  | 11.00         | 2.0      | 979.18      |
| 19  | 花巻市     | 栃内（上後藤泉屋敷線）    | 泥吐弁室   | 53.77   | -             | 2.0      | 107.54      |
| 20  | 〃       | 栃内（上後藤泉屋敷線）    | 〃      | 45.11   | -             | 2.0      | 90.22       |
| 21  | 〃       | 栃内（宇南川水管橋）     | 水管橋    | 202.09  | 43.00         | 2.0      | 318.18      |
| 22  | 〃       | 太田（寒沢川水管橋）     | 〃      | 327.94  | 14.00         | 2.0      | 627.88      |
| 23  | 〃       | 太田（豊沢川水管橋）     | 〃      | 696.59  | 42.00         | 2.0      | 1309.18     |
| 24  | 〃       | 鍋倉（鍋割川水管橋）     | 泥吐弁室   | 65.06   | -             | 2.0      | 130.12      |
| 25  | 〃       | 金矢（松谷川水管橋）     | 水管橋    | 301.27  | 38.00         | 2.0      | 526.54      |
| 26  | 〃       | 金矢（瀬川水管橋）      | 〃      | 242.83  | 15.00         | 2.0      | 455.66      |
| 27  | 〃       | 北湯口（滝沢川水管橋）    | 泥吐弁室   | 205.26  | -             | 2.0      | 410.52      |
| 28  | 〃       | 北湯口（平滝川水管橋）    | 水管橋    | 207.68  | 33.00         | 2.0      | 349.36      |
| 29  | 花巻市石鳥谷町 | 大瀬川（耳取川水管橋）    | 泥吐弁室   | 159.61  | -             | 2.0      | 319.22      |
| 合計  |         |                |        | 7249.45 |               |          | 13076.18    |
| 改め  |         |                |        |         |               |          | 13100.00    |